
Egalizace osiva 
Kapitola 8. 

Zásady egalizace osiva 

Legislativní základ 

 
Egalizovat je možné pouze partie osiv stejného druhu a odrůdy, které již 
prošly uznávacím řízením, a to včetně partií osiv zahraničního původu.  
 
Egalizovat lze celé partie nebo jejich části, které prošly uznávacím řízením. 
 
Pokud je egalizováno osivo různých kategorií nebo generací, bude výsledná 
kategorie a generace nejnižší z použité řady. 
 
Nová, egalizovaná partie bude označena v souladu s přílohou č. 11 vyhlášky 
č. 129/2012 Sb. 
 
Egalizace musí proběhnout smícháním všech částí a výsledná partie musí být 
homogenní. 
 
Egalizovaná partie podléhá novému uznávacímu řízení. Současně s žádostí o 
uznání egalizované partie předloží dodavatel egalizační protokol. 
 
 
 
Pokud je osivo před novým vzorkováním ze dvou a více partií vysypáno 
z obalů a upravováno společně (např. dosoušení, přečištění), jedná se též 
o egalizaci a postupuje se podle zásad pro egalizaci. 

Zákon č. 219/2003 Sb. 
§ 6a - Egalizace osiva 
  
Vyhláška č. 129/2012 Sb.: 
§ 11 - Egalizace osiva 
Příloha č. 11 - Číslování partií 

V této kapitole najdete 

Zásady egalizace 
osiva 

34 

Označení 
egalizované partie 

34 

Egalizace partií     
po společné úpravě 
před novým 
vzorkováním  

34 

Legislativní základ 34 

  

Protokol o egalizaci osiva 
(příloha č. 30)  
 
Číslování egalizovaných   
 partií 
(příloha č. 7 - pokračování)  
 

Najdete v publikaci 

Stránka 34 


